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
,

dispordeseus imóveis para venda. Ele pode estar penhorado para pagar Lima dívida do proprietário, por exemplo, e este
.nesta situação o cartório não realiza a transferência sem o qravarne.T'or isso a escritura é uma garantia de um negócio
jurídico perfeito, livre de lrreqularidadeslobservou.:

Apesar disso, muita gente deixa de escriturar seus imóveis. O advogado'Marcos Lincoln convive com esta situação,
,
rotineiramente. Procurador da antiga Imobiliária Faiçal, a empresa não está mais em atividade, mas mantém um escritório
apenas para emitir o termo de qúitação a cÚentes que adquiriram terrenos nas décadas de 'SOa 90. De acordo com ele.de '

, dez mil terrenos ainda existem cerca de seis mil escrituras a serem transferidas.

liAs pessoas não se interessam, nem mesmo quando a gente vai atrás delas. Já colocamos anúncio em jornal, fizemos
panfletagem, enviamos correspondência, mas o retorno é pequeno. Para mim, o motivo para este desinter-esse é valor da

escrituração, registro e lmpostos' analisou. A despesa em media gira em torno de 50/0 do valor do imóvel.
'

. �.. .

-

(Esta reportagem foi publicada no DM Imóveis dia 2 de agosto de 2005, na coluna (reci Orienta. Reportagem feita por Ra'quel Pinho,jornalista, especialista em operações imobiliárias e assessora

de imprensa do (reei de Goiás)
,

\�Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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DÊ ESTA SEGURAnçA PARA SUA FAmíLIA

o Edifício: '

* 1 Suíte, 2 dormitórios
* Sacada com churrasqueira
* 1 ou 2 vagas de garagem
* Salão de festas
* Play-g�ound'
* 7 andares

•.

.

Residêncial

P'o'rIO saDuro·
Arquiteta: Ana H. Plitzer Wolf

'iii CHãvêJ
Vendas: 275-1594

t 07 PAVIMENTOS COM ELEVADOR
t APARTAMENTOS DE 02 :DORMIT6R10S
• 02 SALÕES DE FESTAS COM CHURRASQUEIRAS
t AMPLA ÁREA AJARDINADA-
• PLAY-GROUND
* PORTÃO COM PORTEIRO ELETRÔNICO

\,yWOLFSPAR
i PROl AO CLUBEA. BAEPENDI

Condições facilitadas de pagamento cF
entrada + parcelamento direto com a

construtora ou utilizando seu FGTS

CENTRAL - REF.5000
SALA COMERCIAL NO CENTRO
EMPRESARIAL MARKET
PLACE COM 86,00M2
COM VAGA DE GARAGEM
R$ 35.000,00 ,.�ALAS COMERCIAIS - EIDIFíCIO píCOLLI -

.

CENTRO R$ 20.000,00 UNIDADE.
entrada+ parcelamento direto

FIGUEIRA - REF. 50 - CASA
COM ·152,OOM2, TERRENO
409,00M2 01 SUíTE, 02
DORMITÓRIOS, demais
dependências R$ 11 O�OOO,OO

AMIZADE - Casa com 285,OOm2com 01 suíte, 02
.

dormitórios, 04 bwc, demais dependências, próximo
à ARSEPUM. Valor negociável.

BARRA DO RIO MOLHA - Casa próximo
, CENTRO - Ref. 0006 - Casa Rua: Marina Frutuoso BARRA R' f 2150 t L t C N '/a Prefeitura M.unicipal Rua: Frederico

- e.
'

- erreno o. asa ova c
RAU _ REF. 2504 _ Terreno com 312,bOm2com 115,00m2, 03 dormitórios, 02 bwc, 02 360,00m2 próximo ao Mercado Claus. VILA NOVA com 1356,00m2 Rua: Luiz Marangoni,

Curt Vasel. Valor negociável garagens, próximo ao Angeloni R$150.000.00.! 'R$16.50o,00 próx. Gatos e Atos R$ 60.000,00 prox. a Lulimar Embalagens R$ 16.000,00
___......_____�__M" �� ,,__�__ • �_.__•_._. _
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imóveis

Realtza 4eu 4rxdt.o-!
Av. "$a\a\. Mal. Deodoro, 106S ._

Apartamento de frente pi mar - BARRA
VELHA - 1 suíte + 2 qtos, coz., lav., fu

bwc, chur., 2 salas, 2 vagas de gar.,
'

mobiliado, aceita imóvel em Jguá ou

Balneário. R$ 280.000,00

SÁBADO, 1 de Outubro de 2005 CORREIO DO POVO, 3

Plantão
9987-1004

Apartàmento em Balneário Camb.- 1
suíte + 1 qto, coz., lav., bwc, _

churrasqieora na sacada.
R$ 198.000,00 nego

Aceita imóvel de menor valor
Em Jaràguá.

ESTRADA NOVA - Casa alv. c/120m2,
terreno-de 470m2, 4 qtos, 2 salas,

cozinha, lav., bwc., gar. R$ 49.000,00

CENTENÁRIO - Sobrado cf sala comercial de
240;OOm2 e mais parte superior cf 1 suite
master, 2 qtos, 2 salas, COZ., mob, Lav.,

chur., excelente acabo em gesso.
R$ 180.000,00

TERRENO
LOCALIZADO NA PRAIA DO

MARISCAL. DEFRONTE PI MAR,
'

DE 15X30. TOTAL 450M2.

R$ 320.000,00
EXCELENTECHAcARA
de 200.000m2, cf 5 lagoas,

cachoeira cf várias
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

garagem. R$130.000,00.

. ReI 1292 ' Amizad.e - Casa com 03 dorm. sala, copa.
cozinha, bwc, lav., 02 vagas de garagem, R$ 89.000,00.

ReI 1180 ' Amizade, Casa Nova cf 113 m2, sendo
suite. + 2 qtos, sala/copa conjugadas, coz., lav., Área'

mde festas com chur. e gar. pf1 carro. R$ 123.000

ReI 1272 - Amizade, Casa com 131 ,00m2, 03 dorm. sala,
cozinha, lav. bwc, 02 vagas de garagem. R$ 85:000,�0.

ReI 1308 - Baependi - Sobrado com suíte master, 02
dorm. bwc, copa, cozinha mob. sala estar, jantar, lav. área

de festas, lavabo e 02 garagens. R$ 235.000,00.

ReI 2168 - Res. Barlel - Apto com 01 suíte + 02 dorm.,

II
bwc, sala estar, éozinha, lav. garagem. R$ 45.000,00 +

.

parcelamento direto com o proprietário.

I
I

!

ReI 2150 - Res. Vàchiyo - Apto com 02 dorm. sala
cozinha, lav. e garagem. R$ 55.000,00.

ReI 2156 - Res.
Vila Nova, Apto
com 03 dorm.

bwc, sala estar f
jantar, sacada,
cozinha, lav e

garagem.

R$ 75.000.

- Edifício em fase fi

- Otima localização
,

- Edifício com 04 A

- 01 suíte, 02 dormit
cozinha, lav. churras
- 03 sacadas por a

-118,65 m2 d'e ár

- 01 vaga de gara
\

- Entrega: Dez / O

!.

Venha corihecer este imóvel
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO,l de Outubro de 2005

R. DOMINGOS DA NOVA, 449 - CENTRO

Plantão:' 9131 �0174
"

,; 'Fone/Fax: 275m0174 / 371 m3124 /275m0722

CORREIO DO POVO

CLASSIMais
CORREIO DO POVO 3A

3059 - APTO - ED.TOWER
CENTER - el suíte+ 2 qtos, 3

salas, churrasqueira, 2 garagens
+ box R$ 170,000,00
(financiamento direto)

1094 � S'OBRADO COMERCIAL/RESIDÊNCIAL -

BAEPENDI - e/448 m2, tendo 1 APTÓ + 3 salas
.

comerciais, R$ 295,000,00
'

-3055 -

COBERTURA
DUPLEX SEMI­
MOBILIADA - el
garagem para 2

carros, 2 suítes +
2 qtos,

churrasqueira,
cozinha,

dep.ernpreçada.
R$ 245,000,00

�f

3005 - APTO
CENTRO -

R$ 92.000,00 : el 2
qtos,sala e cozinha

mobiliada,garagem,
piscina e salão de

'

festas,

2075 - LOTEAMENTO VILLE DE LYON
- AMIZADE - lotes urbanizados, com
asfalto, prontos para construir - R$

14,5X22,50 c/astalto - R$ 26,000,00 32,50000 - FINANCIAMENTO DIRETO

1175 - CASA - CZERNIEWICZ - Próx. a Gruta - el
140m2, 3 qtos, varanda, garagem pi 2 carros,

'R$ 110,000,00

2090 - TERRENO" CENTENÁRIO - 2113 - TERRENO - BARRA - e/300m 2176 - TERRENO - CZERNIEWICZ- 2214 - TERRENO - CAMPO
Próx. ao DG da WEG - e/675m2 DA MALWEE com 3,088,70 rnz. Próx. à SCAR - el 3,678,80m2 , SAMPIERO- el 900 M2 (20 x45)'

(27x 25) R$ 85,000,00 R$ 130,000,00
.

R$ 66,000,00 R$ 62,000,00,

Quer V'er ""'ais? Consulte: w""w_Uirolla_com_br

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Ref. 866 • Casa de alvenaria na rua

Augusto Schuarz - Servidão 196
casa n' 52', bairro Amizade. Dados: )

02 quartos, bwc, cozinha, copa e
"

sala conjugada, lavanderia e gara-
,

gemo Valor: R$ 50.000,00.

Ref. 775 • Casa de alvenaria na

rua Francisco Hruscka, 1112, bair­
ro Tifa Martins. Dados: Casa de
alvenaria com 02 quartos, 1 bwc,
cozinha, sala de estar, garagem.
Valor: R$ 60.000,00.

Reto 901 • Terreno residencial
'na rua 759 (Próximo Iweja
São Judas), bairro Agua
Verde. Dados: 2.290 mts2.
Valor: R$ 60.000,00.
Consulte-nos!

Ref. 841 • Casa em alvenaria na

rua Luiz Bortoline, 88, bairro
Jaraguá Esquerdo. Dados: 02

quartos, sala, cozinha, bwc,
lavanderia, garagem. Casa com

+/- 90 mts2, área do terreno
709 mts2. Valor: R$ 50.000,00

948 • Sobrado + Casa de
madeira, na rua 25 de Julho, 661',
bairro Vila Nova. Dados: Área
Superior - 01 Suíte + Sala. Térreo'-
01 Suíte + 01 Quarto, cozinha,
Bwc , área de Serviço + 01 Casa
de Madeira - 11 x 11 = 121m2 com

03 quartos, 01 sala, cozinha, bWG.
Valor: R$ 170.000,00.

4A CORREIO DO POVO CORREIO DO POVO

CLASSIMais
SÁBADO,l de Outubro de 2005

,

•

� .

. '

lo'
,

IMOBILIARIA
Destaque!

Excelente Imóvel

para Comércio ou

Moradia!

Ligue: 371-9165
Ref. 829 • Casa em alvenaria no

bairro Três Rios do Norte. Dados:
03 quartos, bwc, copa, cozinha,
lavanderia, garagem, varanda,
sala. Terreno com 524 mts2. Valor:
R$ 60 000,00.

Ref, 851 • Terreno Rural na
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
quartos, 01 bwc, sala. Térreo com

01 quarto, 02 Salas, 01 bwc, co­
zinha mobiliada, área de serviço,
01 sala com bar. Va ío r:
R$ 190.000,00.'

Ref. 836 , Prédid Comercial na rua

João Januário Ayroso, bairro
Centro. Dados: área total de

9QOmts2, Contém 03 pavimentos.
Frente: 10.40 mts - Lado direito:
23.30 mts Fundos: (22.00 mts -

15.20 mts) Lado Esquerdo: (17.05 mts
- 28.45 mts). Consulte-nos!

'

Ref. 862 - Terreno residencial
na rua Emílio Schultz - Próx.
415 / 373, bairro Jaraguá
Esquerdo. Dados: Terreno
com 14 x 25 = 350 mts2.
Valor: R$ 37.000,00.

Ref. 875 • Casa de alvenaria na rua

25 de Julho, 1279, bairro Vila Nova.
Dados: 03 quartos, sala, copa,
cozinha, bwc, lavanderia, garagem.
Terreno com 5.125 mts2. Valor: R$
350.000,00.

Ref, 915 • Casa em alvenaria'
na rua Alfredo Hanneman,
106, bairro Barra do Rio
Cerro. Dados: 01 suíte + 02
quartos, sala de TV cozinha
sala de estar, 01 b�c social:
Casa com 117m2 área
construida. Valor:
R$ 85.000,00.

ENTREGA EM
MAIO DE 2006

I".ANÇAMENTO

EDIFíCIO·
JAESER II

Apartamentos com 0.1
suíte + o� quartos, s'ala,
copa, cozlnh,a, laVélinderia,
bwc, garagem + chur­
rasqueira e sacada.

Ref. 814 • Casa de alvenaria na

rua Bertha Wege, 1869, bairro
Barra do Rio Cerro. Dados: Terreno
com 700 mts2, 01 suíte, 03 quartos,
sala .de TV, sala de estar, 02 bwc,
lavanderia, dispensa, área de festas,
Piscina + área de fundos com 02
cômodos. Valor: R$ 140.000,00.

Ref. 863 - Apartamento na rua

Rua Mal. Deodoro da Fonseca
- Ed. Maximun Center - Ap 205,
bairro Centro. Dados: 01 suite
+ 02 quartos, sala cl 02
ambientes, bwc, cozinha,
lavanderia, sacada e garagem.
AP cl 160 mts2. Valor:
R$ 150.000,00.

Ref. 826 • Sobrado em alvenaria na

rua José Fachini, 63" bairro Barra do
Rio Molha: Dados: 350 mts2
contendo Superior: 03 suítes, sala,
sacada. '01 sala, 01 suite, 01. bwc,
lavabo, copa, cozinha mobiliada,
lavanderia, área de festas,
garagem pi 02 carros, depósito.
Consulte-nos!

Ref. 839 • Terreno na rua Roberto
Ziemann 1465, bairro Czerniewicz.
Dados: Terreno com 1.600 mtsz.
Consulte-nos!

ReI. 828 • Apartamento na rua Martin
Atai, 551 - Ed. Capri - 9' andar, bairro
Vila Nova. Dados: Apartamento com

170 mts2 contendo 01 suíte + 02
quartos, cozinha, área de serviço,
bwc, sala, 02 vagas de qaraqern.
Valor: R$ 190.000,00.

Pagam�nto:
Sendo entr"da '�.saldo parcelado
em até 50 "".ses côrrigidos peloCubo Financiamento direto com
a construtora.

,li
- �--- - -- --_

-------Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CLASSIMais
CORREIO DO POVO SA

CRECI572-J

, Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - se
e-mail: Jmobiliaria@iardimiaragua.com.br

Fone/Fax: '371-0768 I 371-'6582 I'Plantão:. 9997-9471

Há 24 anos,
garantindo bons negócios

**":GIARDlNI LENZI***

Excelente
sobrado

residencial! '

comercial cl ,

área de 350m2. '

Rua Marcelo

Barbi.

R$,180.000,00
(negociável) .

Aceita apto no

centro da cidade

Sobrado cl área de 130m2, c/4 qtos
+ dep.+ cása de fundos cf área de

70m2 em construção. Terreno cl
450m2. R$155.000,OO.

***BAEPENDI***
Residencial Bartel

Bonito apartamento com 1 suíte + 2

dorm., cozinha mobiliada, piso em

madeira e garagem. R$ 75.000,00
(liberado pi financiamento bancário)

***VllA NOVA**'*

,

Residencial Amaryllis
Excelente apartamento com 1 suíte cl

sacada + 2 dorm., ,garagem pi 2 carros,
sala cl sacada e chur. R$ 98.000,00

***CENTRO***
Ed. Gardênia'

,

cf área de 125m2 suíte
+ 2 qtos, dep. empregada
cf bwc, sala cf sacada,

I

área de serviço cf sacada
e garagem. RS 85.000,00

negociáveis

***VILA LENZI***

Lindo sobrado, ct área de 300m2
, e terreno cf 650m2. Com várias dependêaclas,

salão de festa cf piscina, R$ 320.000,00

***CENTRO***
ED.ATHENAS

Suíte cf closet +

lOCAÇÕES
VILA NOVA - Casa cl 1 suíte + 3 dorm.,
ótima área de festa. R$1.200,00
VILA NOVA - Casa cl 2 dorm., gar. pi 2
carros, ündolarcím. R$ 550,00
BARRA DO RIO MOLHA � Casa de madeira

reformada, c/4 dorm. R$ 450,00
CENTRO - Ed. Guilherme Tribess, cl 2

�����IBI------..mt"-------'" dorm., c/gar. R$350,00
CENTRO - Casa cl 3 suítes, coz. mob., Área
de festa cl piscina. R$ 2.500,00
CENTRO - Ed. Schiochet, suíte + 2 qtos,
COZo mob. R$ 600,00
CENTRO - Ed. Scheller, cl 2 dorm., si

garàgem. R$ 350,00
CENTRO :- casa coml./resid., na Rua

GuilhermeWeege. R$1.800,00
,

CENTRO - casá comi, na Rua João' PicóUi,
cl várias dep. R$ 3.000,00

'

NOVA �RASILlA - Ed. Mattedi, c/3dorrn.,
cl garagem. R$ 380,00

***CENTENÁRIO***
Terreno na Rua Waldemar Grubba,
3731, próx. DG Weg, cf área de

995m2 (18x55) + 3 casas em alv.
em ótimo estado. R$ 350.000,00

CENTENÁRIO
Casa semi nova, cf área de 145m2 e

terreno cf 380m2, Próximo a Weg II.

R$ 115.000,00 - Negociáveis

Aceita imóvel
De menor valor

,�

***ILHA DA FIGUEIRA***
Casa em alv., cf área de 1'35m2 e

terreno cf 14x27, todo murado cf '

cerca de alumínio. Próx. Material de
Const. Figueira. R$ 90.000,00

s

,
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6A CORREIO DO POVO CORREIO DO POVO

CLASSIMais
SÁBADO,l de Outubro de 2005"·2

COMPRA - VENDA - ALUGA - ADMINISTRA
RUA JORGE CZERNIEWICZ,.N° 400, ESQUINA COM

A .RUA JOÃO DOUBRAWA, AO LADO DO TEATRO DA SCAR

• 372 -1 ,1 2 2
CRECI 2354-3 J

E-mail: vivendaimoveis@netuno.com.-br
Co.RRETo.R - o.SMARI A. 8ERTo.LDI - 9981-1122

CORRETo.R - IRlo. LUIZ Vo.LPI - 9979-6750
ATENDIMENTO DE SEGUNDA A SE.XTA: 8h30 ÀS 12H. 13h30 ÀS 18h30 - AOS SÁBADOS: 8h30 ÀS 12H

REF 3122 - São Luís - Rua Arduíno Pradi - 31 O,OOm'.

R$ 27.000,00
RE.F 3123 - Estrada Nova - Rua José Picolli, 175 -

8.664m '. R$ 220.000,00
REF 3124 -Ilha da Figueira - Rua Águas Claras -

2.500m'. R$ 72.000,00

. REF 3126 - Vila Nova - Rua Exp. Carlos Frederico Vasel-
13,50 x 31,80 = 430,00m'. R$ 75.000,00

REF 048 - Centro - Ed. Carvalho - apto 01 suíte, 02 dorm, 02. I'

vagas de garagem. R$ 700,00
.

REF 049 - Centro - Rua Mal Deodoro da Fonseca - saia': \
comerciaI80,00m'. R$ 700,00

. REF 050 - Centro - Rua Waldomiro Mazurechen - salal,
comercialtérrea50,00m'. R$1.000,00· �;
Sala superior BO,OOm'. R$1.200,00
REF 054 - Centro - Rua Barão do Rio Branco - sala comercial; I

70,00m'. R$ 330,00 ;

REF 055· Vila Lenzi - apto 02 dorm, garagem. R$ 350,00

REF 056 - Centro - Rua Argentina, 70 - sobrado.:
residencial/comercial cf m 'veis:01 suíte; 06 dorm, 03 bwc..
garagem 02 carros, piso em madeira. R$1.500,00 .:

REF 3120 - Schubert - Rua José Martins, 2352 -

420,00m'. R$15.000,00 ou entrada de R$ 5.000,00 saldo,
.

cf parcelas à partir de R$ 300,00. Financiamento direto cf; :�
a imobiliária. ' "

j\
r.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Somente três apartomenn»: ,.. andar com
2 ou 3 quartos, sen.. urna suite com sa t

• Living � Bt.,c • ,Área de serviço • Cozinha'
® Terraço' a.nplo com churms eira privativa.

VENDAS

CHALÉ IMOBILIÁRIA LTDA
RuaReinaldo Rau nt> 58 �Centro
Jsmguá do Sul- se - 89251 ..600
Fone: 47 371 ..1500 ..,;fax: 275 ..1500
Plantão: 9915..1500 ,

� .' )JAcervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CLASSIMais
CORREIO DO POVO 9 B

Trindade lmõvels ·Ltd,a.
,

'
'

.
.

Angelo Schlochet, 280 - Sala 04
Fones: 276-3231 / 91'33-9027
E-mail·:trindadeimoveis@brturbo.com.br

CRECI2346

TRINDADE
M o/v E I,S

r-------�-�---

I
I
I

.

! medindo 124,1 Om2 e terreno c/329,67m2

I tendo 1 suíte + 2 qtos, bwc social, sala de
estar cl lavabo, sala de jantar, coz.,

'

i área de serviço, área de chur. cl lavabo,'
I depósito e garagem. R$128.000,OOL__",_�_,_,_,""_",,,__,, __,,, __,,,_, � _

suíte. 2 qtos, cozinha, área de serviço,
garagem pi 2 carros e 1 sala comercial
- Valor R$ 70.000,00 Aceita imóvel em

Piçarras de menor valor.

medindo 185,OOm2 com 2 suíte,
1 qto, 'sala, copa, cozinha,

área de serviço, bwc social, área
de testas com pisina. R$ 250.000,00

COO 050- lEDlFICIO ANITA
IGARIBALDI­

CENTRO �.
APARTAMENTO
S EM ALTO
PADRÃO, UM
POR ANDAR-

I COO 111- VILA RAU-

! APARTAMENTO NOVO - um quarto, ii
, sala, cozinha, lavanderia, banheiro, 1
: 'garagem - Valor R$ 53.000,00. !1,,, ,, ,_, � �_�� " __ "

COO 123 - NOVA BRASíLIA - TERRENO
de 523,OOm2 com casa de alvenaria com 2

qtos e galpão com aproxi. 100,OOm2• Próx.
A Kikar Auto Center ; Valor R$ 165.000,00

COO 153 - VILA NOVA - CASA de
alvenaria com 3 qtos, sala, cozinha, área.
de serviço, cozinha e garagem - Valor

L__:__�__�,�!º-�OOO-,º-º-_""�"",_",,,,__j

- 3 quartos, sala, cozinha, lavanderia,
banheiro, área de 'festas, 4 vagas de

garagem - terreno todo murado - próximo
a Policia Rodoviária"": Valor R$ 98.000,00

""::1 l�'--�-'--'��-''''''---'''''''''''''�''''''''''''''''''_��, c�··�"-�-"�"·--_·_�-----""--,--__",,,

II
" .

II,I
I, I. coo 146 - CHAMPAGNA - CASA com 1

II suíte mobiliada, 2 qtos, cozinha rnob., sala

II .! em dois ambientes, 2 bwcs, área de serv.,

I I despensa, área de festas, garagem pi2! COO 154 - SÃO LUIS - SOBRADO com

'I I carros - Valor R$ 250.000,00 Estuda-se I 5 qtos, 2 salas, copa/cozinha, 2 bwc's e

L troca por apt�____j ,--_la�va._nd_e_ria_-_V_a_lo,,_r'R_$_1_0_0._00_0_'0_0_J

Edifício D/Espanha
• 02/03 dormitórios
• Todos os apartamentos com suíte
• A partir 80m2/1 05m2
.• Sacada com churrasqueira
• Totalmente acabados

2 qtos, sala em dóis ambientes com sacada,
cozinha, área de serviço, bwc social e 01
vaga dQ_Q,ar;�gem - Valor R$ 75.000,00

Liberado Financiamento.

CASA NOVA com 2 suítes, 1 qtos, sala,
copa e cozinha, lavanderia, bwc social e

garagem para 2' carros

valor R$ 140.000,00

COO 138 - BARRA DO RIO CERRO -

APTO com 2 qtos, sala e cozinha I
. conjugadas, área de serviço, bwc,

'garagem pI 1 carro - Valor R$ I55.000,00 (Liber�do pI financiamento) J�--�--'''' "'. --"""""""'�.

I
I COO 133':- ANA PAÚLA - CASA com 2
I qtos, sala, cozinha, bwc, garagem, .área de

L"serviço, vara�da - Valor R$ 65.000,00

/
, 't-',Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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r

INTERIMOVEIS
INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS;LTDA�

Apartamento,
cf 3 dorm.

(sendo 1

suíte) e

demais

dependo Rua
Barão do Rio

VENDE
� Terreno no centro de Massaranduba, com área de 924,00 m2. Preço: R$ 60.000,00
• Terreno cf álea 387 m2 (15,60 x25,00). Rua Erwin Schutze Bairro Santo Antonio. Preço: R$12.000,00

.

• Apartamento, contendo 02 dormitórios (sendo 01 suíte) e demais dependo Ed. Fragata (Jguá Esquerdo)'
• Sala comercial (térrea) cf área 50 m2. Rua Leopoldo Malheiro (Centro) /

• Imóvel constituído por galpão cf área 1.000 m2, apartamento e casa, em terreno cf área.3.113 m2. SantaLuzia
.. \
• VENDEM-SE FAZENDAS Areas produtivas em São João do Itaperiú, Guamiranga, Barra do Sul e Garibaldi.

ALUGA
, .

• Apartamento, contendo 01 dormit., sala, coz., lavand., banheiro, sacada cf churrasqueira e garagem. Rua Preso Epitácio
Pessoa Resid. das Tulipas (Centro)
• Apartamento, contendo 03 dormitórios e demais dependências. Rua Marcos Emílio Verbinenn Resid. Garcia. Aluguel: R$
3aO,DO
• Salá comercial cf área 32 m2. Av. Mal. Deodoro da Fonseca, 1594 (10 andar) Aluguel: R$ 320,00
• Galpão sito à RuaWalterMarquardt

VENDE:

Apartamento'
(cobertura),
contendo 04
dorm., (sendo Ol
suíte) e demais
depend., área 296
m2. Rua
Domingos da Nova

(Centro) Ed. Jaco.
Emmendoerfer

Casa em alvenaria, contendo 03 dorm., área
aprox. 100 m2. Rua Exp. Antonio Carlos Ferreira

(Centro), Preço: R$130.000,00

VENDE: Casa em alvenaria, contendo 03 dorm.,
cf área 190 m2, em terreno de 406 .m2. Bairro Ilha

da Figueira. Preço R$ 130.000,00

Residencial Caribe

* Localização
Privilegiada Rua
Bernardo Dornbusch
(próx, Clube Baependi)
* Garantia de entrega rio
prazo fixado

,

Dezembro/2007
* Qualidade em .

acabamento
* Conforto e

confiabilidade

Apartamentos com 2 e 3 dormitórios (sendo uma suíte), sala de

estar/jantar, banheiro social, cozinha, área de serviço, sacada c/
churrasqueira e .garagem.

Financiamento direto com a 'Construtora.

(25% de entrada e saldo em até 40 vezes)

:1
I

I
I

I
I·

i
i

í
,

I

1
I

!
. 1

I

I
I
I
I
I

I
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
135 - NEREU RAMOS - área de 8.820,OOm' R$ 85.000,00
164 - SCHROEDER - área de 450,OOm' R$ 16.000,00
165 - SCIiROEDER - área de 15, 160,00m' R$ 50.000,00

I
062 - VILA NOVA - Jardim das Mercedes
069 - SAINT SEBASTIAN Centro
153 - ED. ARTHUR FELlPI- centro
188 - ED. CRI�TIANE MONIQUE - Centro

pronta
020 - VILA' RAU - casa mista el e/300,OOm'
022 - VILA LENZI - casa alv. el 160m' e terreno el 800m'.
035 - CENTRO· imóvel resid., el comercial. Sobrado el 700m' e terreno el 570m'
036 - NEREU RAMOS - Área comercial el vários imóveis. terreno el 20.000m'.
050 - SCHROEDER.- casa alv. el 252m' e terreno el l�OOm'. (aceita chácara na nego Casa)
054 - JqÃO PESSOA - casa a.lv, cl 11 O,OOm' e terreno el 375,OOm'. Aceita carro, terreno /casa
075 - SAO LUIS· casa alv. el 130,00m' e terreno el 392,00m', aceita carro na negociação
076 - GUARAMIRIM - casa de alv., CI 135,OOm' e terreno el 210,00m'
081 - NEREU RAMOS - casa alv. el 150,00m' e terreno el 660,OOm'. Aceita imóvel, e carro)
082 - CENTENÁRIO - casa de alv CI 170,00m' e terreno e/350,OOm'

'
.

090- NEREU RAMOS· casa el 1 OO,OOm' e terreno el 450,00,m'.
'

102 - FIGUEIRINHA - casa de alv. CI 176,OOm' e terreno e/450,OOm'
104 - ESTRADA NOVA - casa alv. CI 150,00m' e terreno el 399,19m'
106 - CENTENÁRIO - casa al,v. (Res. eComI.) el 121 ,00m' e terreno e/276,90m'
111 - AMIZADE - casa alv. el 216m' e terreno e/525,00h1'. (Aceita Carro no neg.)
11.9 - SCHROEDER - casa alv. el 99m' e terreno el 450,OOm'
123 - ILHA DA FIGUEIRA - casa mista el 156,00m' e terreno e/450,OOm'
129 - ESTRADA NOVA -' casa alv. CI 95,00m' e terreno e/362,50m'
131 - NEREU RAMOS - casa mista, el 81 ,OOm' e terreno el 322,OOm'
132 - CENTRO - casa alv. CI 479,40m' e terreno e/6,070,25m'
133 - BAEPENDI - casa mista el área de 140,00 e terreno de 296,50m'
134 - RIO MOLHA - casa el 54,OOm' e terreno el 399,85m'
138 - SCHROEDER - casa alv el 150,00m' e terreno el 8700,00 (aceita imóvel em Sehroeder)
159 -NOVA BRASILIA - constr el 164,00m' e terreno el 168,OOm'
166 - JOÃO PESSOA - casa mista el 84,OOm' e terreno e/686,OOm'
174 - ESTRADA NOVA, casa alv. el 140,OOm' e terreno e/539,OOm'

Valor a
R$ 500.000,00
R$ 120.000,00
R$ 65.000,00
R$ 100.000,00
R$ 70.000,00
R$ 80.000,00
R$130.000,01i
R$ 25.000,00
R$ 65.000,00
R$ 75.000,00
R$ 95.000,00
R$ 95.000,00
R$ 75.000,00
R$ 78.000,00
R$ 85.000,00
R$ 35.000,00
Valor a combinar
R$ 65.000,00
R$ 35.000,00
R$ 150.000,00
R$ 115.000,00
R$ 58.000,00
R$ 60.iloo,00

. c area e m el ranchos, naseen es, lagoa ...

080 - GARIBALDE - el área de 270.000m', ell casa mista, 8 lagoas, rancho ...

091 - JARAGUA 84 - terreno com 30.000m' e eontrução de 140m'
114 - SCHROEDER - el área de 25.000m'
142 - GUARAMIRIM - Jacuaçu - área de 25,000m',
149 - NEREU RAMOS· el área de 10.448,00m'
155 - CORUPÁ· Com área de 73,320m', com duas nascentes e plant. de eucaliptos

R$ 200.000,00
R$ 90.000,00
R$ 25.000,00
R$ 40.000,00
R$ 68.000,00
R$ 65.000,00

, Aluga-se, bairro São Luis
APARTAMENTO - aluga-se, apto mob,iliado cl 2 quartos e demais dep. Bem localizado, próximo do centro.

ReI. 10.276 - Amizade· Casa com 226m', sendo suite +
2 dormitórios, sala de estar/jantar, cozinha, bwc, area de

serviço: churrasqueira, edicula com dormitorio e bwc,
garagem. Terreno com 450m'. Valor R$175.000.00 ..

Entrega pronta. pode ser financiada, aceita imóvel e
estuda-se propostas.

COMPRA _ VENDE'- ALUGA _ ADMINISTRA _ FINANCIA
•
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Centro· Ed
Dunker, 1 suite,
2 qtos, bwc
social, sala 2
ambientes, copa
e cozinha, área
de serviço, 2
sacadas,
garagem para
um veiculo.
R$-150.000,OO
negociável

Fone/Fax: (47)'370-0919 -

E-mail: engetec.@engetecimoveis.com.br ..

I ",.

i
-

!

ILHA DA
FIGUEIRA .' Casa
em alvenariac/ 1
suíte master + 2

qtos + dep.
367'm2. Valor: .

RS 380.000,00

i '

,

, ,

I '

l
t � �,
. ); ..
I '-

1\
i .,

I '

f:���========��------------------�==--------------�
(:--�----�--------��----------------�------------�

'11 AMIZADE · Casa em
1 ;

.

!., alvenaria · Auto padrão -
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